
2022 2021 2020 2019 2018 2017
Número de viajeros entrados
  TOTAL 166.540 106.878 49.752 111.267 119.214 125.441
    Residentes en España 126.496 89.474 77.397 82.864 90.741
    Procedentes del extranjero 40.044 17.404 33.870 36.350 34.700
Pernoctaciones
  TOTAL 849.366 677.692 350.974 793.225 852.383 852.467
    Residentes en España 631.097 554.975 530.142 566.981 569.942
    Procedentes del extranjero 218.269 122.717 263.083 285.402 282.525
Estancia media (días)
  TOTAL 5,1 6,3 7,1 7,1 7,2 6,8
    Residentes en España 5,0 6,2 6,8 6,9 6,8 6,3
    Procedentes del extranjero 5,5 7,1 8,6 7,8 7,9 8,1

11. Evolución del número de viajeros, pernoctaciones y estancia media en apartamentos turísticos.11. Evolución del número de viajeros, pernoctaciones y estancia media en apartamentos turísticos.11. Evolución del número de viajeros, pernoctaciones y estancia media en apartamentos turísticos.
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Número de viajeros entrados
  TOTAL
    Residentes en España
    Procedentes del extranjero
Pernoctaciones
  TOTAL
    Residentes en España
    Procedentes del extranjero
Estancia media (días)
  TOTAL
    Residentes en España
    Procedentes del extranjero

2016 2015 2014 2013 2012 2011

117.262 112.087 108.053 103.929 76.747 73.466
84.822 81.155 80.506 78.740 60.834 62.275
32.440 30.932 27.547 25.190 15.913 11.191

867.898 854.797 829.915 797.502 667.528 680.996
581.642 589.070 580.517 578.210 523.983 571.832
286.256 265.727 249.398 219.292 143.545 109.165

7,4 7,6 7,7 7,7 8,7 9,3
6,9 7,3 7,2 7,3 8,6 9,2
8,8 8,6 9,1 8,7 9,0 9,8
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Número de viajeros entrados
  TOTAL
    Residentes en España
    Procedentes del extranjero
Pernoctaciones
  TOTAL
    Residentes en España
    Procedentes del extranjero
Estancia media (días)
  TOTAL
    Residentes en España
    Procedentes del extranjero

2010 2009 2008 2007 2006 2005

66.706 65.716 67.023 65.364 59.624 67.236
57.519 55.670 58.108 56.941 52.625 58.778
9.187 10.046 8.915 8.423 6.999 8.458

651.543 626.572 668.867 651.127 658.268 797.943
560.605 518.735 554.189 538.053 553.052 662.031
90.939 107.837 114.678 113.074 105.216 135.912

9,8 9,5 10,0 10,0 11,0 11,9
9,8 9,3 9,5 9,5 10,5 11,3
9,9 10,7 12,9 13,4 15,0 16,1
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Número de viajeros entrados
  TOTAL
    Residentes en España
    Procedentes del extranjero
Pernoctaciones
  TOTAL
    Residentes en España
    Procedentes del extranjero
Estancia media (días)
  TOTAL
    Residentes en España
    Procedentes del extranjero

2004

73.626
63.974
9.652

783.978
631.749
152.230

10,7
9,9
15,8
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